
Małopolskie osiągnięcia we wdrażaniu
Regionalnego Planu Działań dla
Klimatu i Energii w 2024 roku

Ochrona klimatu, poprawa jakości środowiska, gospodarka obiegu
zamkniętego, rozwój komunikacji zbiorowej, a także pieszej i rowerowej
należą do najważniejszych obszarów działań Zarządu Województwa
Małopolskiego, realizowanych w ramach długofalowej, odpowiedzialnej
polityki rozwoju regionu. Inicjatywy w tym zakresie są prowadzone na
poziomie regionalnym zarówno w obszarze ograniczania przyczyn zmian
klimatycznych, jak i dostosowywania się do ich skutków.

W 2024 roku działania Małopolski w zakresie energii i klimatu koncentrowały się na
ograniczeniu emisji gazów cieplarnianych, zwiększeniu udziału odnawialnych źródeł
energii oraz poprawie efektywności energetycznej budynków. W regionie prowadzono
transformację niskoemisyjną poprzez wymianę nieefektywnych urządzeń grzewczych,
rozwój transportu publicznego i ekologicznego, a także budowę nowoczesnej
infrastruktury transportowej. Realizowano zasady gospodarki o obiegu zamkniętym,



zwiększano retencję wód, przeciwdziałano powodziom i suszom, a także zwiększano
pochłanianie CO₂ przez tereny zielone i lasy. Wszystkie działania miały na celu
ograniczenie negatywnego wpływu sektora energetycznego, budowlanego,
transportowego, przemysłowego i rolniczego na klimat.

Równocześnie wdrażane były programy i kampanie skierowane do mieszkańców,
których celem jest zwiększanie świadomości nt. postępującej zmiany klimatu oraz
zwiększenie zaangażowania Małopolan w podejmowaniu indywidualnych działań.
Działania skierowane są do różnych grup społecznych i obejmują wiele zagadnień
takich jak: modernizacja źródeł ogrzewania, poprawa efektywności energetycznej
budynków, promocja wykorzystywania odnawialnych źródeł energii do wytwarzania
ciepła i energii elektrycznej. Ważnym elementem tych inicjatyw jest także promowanie
odpowiedzialnych postaw na co dzień, takich jak racjonalna gospodarka odpadami,
ograniczanie zużycia wody i energii oraz korzystanie z transportu publicznego.

Uczestnicy wyjazdu studyjnego



Przekazanie kamer do powiatów

Szkolenia z obsługi kamer termowizyjnych



Wyjazd studyjny Monachium

Sadzenie drzew w ramach MDK



Sadzenie drzew w Lisiej Górze

Kluczowym elementem w realizacji małopolskiej polityki klimatycznej jest realizacja
projektu zintegrowanego LIFE EKOMAŁOPOLSKA – „Wdrażanie Regionalnego Planu
Działań dla Klimatu i Energii dla Województwa Małopolskiego”. W ramach projektu w
21 małopolskich powiatach funkcjonuje sieć doradców ds. klimatu i środowiska. W
2024 r. udzielili ponad 8 tysięcy porad dla mieszkańców oraz zorganizowali 41 spotkań
z lokalnymi liderami. Przeprowadzone konsultacje obejmowały zagadnienia związane z
rozwojem odnawialnych źródeł energii, podnoszeniem efektywności energetycznej,
realizacją działań termomodernizacyjnych. Aktualnie obowiązującymi instrumentami
wsparcia finansowego, a także szerokie spektrum kwestii dotyczących postępującej
zmiany klimatu, w tym jej uwarunkowań oraz konsekwencji.

Cały dokument dostępny jest poniżej.

Podsumowanie z wdrażania Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla
Województwa Małopolskiego w 2024 roku.

https://klimat.ekomalopolska.pl/wp-content/uploads/2025/12/Podsumowanie_z_wdrazania_RPDdKiE_za_2024_rok.pdf
https://klimat.ekomalopolska.pl/wp-content/uploads/2025/12/Podsumowanie_z_wdrazania_RPDdKiE_za_2024_rok.pdf

